Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 022/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 05 de fevereiro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 15/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 15/2024, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 1º Reunião Ordinária, realizada no dia
16 de janeiro de 2024, informamos:

1 - A divulgação completa dos dados do Censo Demográfico 2022 ainda não
foi concluída, há uma previsão de que até fevereiro de 2024 dados mais completos sobre
características dos domicílios pesquisados sejam divulgados pelo IBGE, porém, pode
ainda não ser a totalidade das informações que estarão disponíveis aos municípios. Para
uma validação completa dos dados divulgados e sua contestação precisamos de todos os
dados colhidos em nossa cidade, não apenas de totalizações. Portanto, até o momento,
não é possível validar e contestar os números apresentados.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

s

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 15/2024
Autoria: Secretaria Municipal de Governc
Assunto: Requer informações acerca de
medidas foram adotadas pela
Prefeitura para contestar as

Chave: AZiEA

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000